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Datum 3 maart 2016 

Betreft Rectificatie beantwoording Kamervragen 

 

Geachte voorzitter, 

Op 1 september 2015 zijn de antwoorden op de vragen van het Kamerlid Leijten 

(SP) over de Inspectie voor de Gezondheidszorg (IGZ) die geen onderzoek doet bij 

een niet-natuurlijk overlijden in zorginstellingen (2015Z10682) aan uw Kamer 

gestuurd.  

Op 30 november 2015 is de beantwoording van de vragen van het Kamerlid 

Leijten (SP) over de IGZ die geen onderzoek doet bij een onnatuurlijke dood in 

zorginstellingen, (2015Z19392) aan uw kamer gestuurd. 

 

In de beantwoording van beide sets is een fout geconstateerd. Het betreft het 

antwoord op vraag 14 uit de set verzonden op 1 september 2015 (2015Z10682) 

en het antwoord op vraag 10 tot en met 12 van de set verzonden op 30 november 

2015 (2015Z19392).  

 

Op de Kamervragen of de nabestaanden al dan niet een woordvoeringslijn hadden 

ondertekend, is als antwoord gegeven dat zij deze woordvoeringslijn niet hadden 

ondertekend. Recent is vast komen te staan dat dit niet juist is. De nabestaanden 

blijken deze woordvoeringslijn wel ondertekend te hebben.  

 

Destijds heeft de IGZ bij de beantwoording van de Kamervragen de vraag of de 

woordvoeringslijn ondertekend was onvoldoende bij de nabestaanden en de 

instelling geverifieerd, hetgeen ik betreur.  

De IGZ is door een menselijke vergissing afgeweken van haar reguliere werkwijze 

waarin zij dit soort informatie verifieert bij de betrokkenen, voor de informatie in 

de beantwoording van de Kamervraag opgenomen wordt. 

 

De IGZ heeft de nabestaanden en de betreffende zorginstelling inmiddels over 
deze onjuistheid geïnformeerd en daarbij haar excuses aangeboden.  

Hoogachtend, 

 

de staatssecretaris van Volksgezondheid, 

Welzijn en Sport, 

 

 

 

drs. M.J. van Rijn  


